京都市教育委員会事務局等の会計年度任用職員の給与等に関する規則の一部を改正する

規則を公布する。

  令和５年３月２３日

京都市教育委員会

教育長 稲田新吾

京都市教育委員会規則第１１号

   京都市教育委員会事務局等の会計年度任用職員の給与等に関する規則の一部を

改正する規則

第１条 京都市教育委員会事務局等の会計年度任用職員の給与等に関する規則の一部を次

のように改正する。

  別表⑽の項中「３」を「８」に改める。

第２条 京都市教育委員会事務局等の会計年度任用職員の給与等に関する規則の一部を次

のように改正する。

  附則に次の４項を加える。

 （再任の場合の号給の決定の特例)

 ３ 令和６年４月１日に採用する会計年度任用職員のうち、第３条第２項の規定の適用

を受ける者に対する同項の規定の適用については、同項中「１号給上位」とあるのは

「３号給下位」と、「と同一」とあるのは「の４号給下位の号給」とする。。

 ４ 令和６年４月１日に採用する会計年度任用職員のうち、第３条第３項の規定の適用

を受ける者（以下「第３項適用者」という。）に対する同項の規定の適用については、

同項中「前項」とあるのは「附則第３項の規定により読み替えて適用される前項」と、

「と同一」とあるのは「の４号給下位の号給」とする。

 ５ 前項の規定にかかわらず、第３項適用者であって、初任給基準表⑸の項に掲げるも

のに対する第３条第３項の規定の適用については、同項中「前項に規定する者以外の」

とあるのは「附則第５項の規定の適用を受ける」と、「と同一」とあるのは「の２号

給下位の号給」とする。

 ６ 令和６年４月１日に採用する会計年度任用職員のうち、第４条の規定の適用を受け

る者に対する同条の規定の適用については、同条第１項中「（前条第２項」とあるの

は「（附則第３項の規定により読み替えて適用される前条第２項」と、「前条第２項、

第４項」とあるのは「同項並びに前条第４項」と、「と同一」とあるのは「の４号給

下位の号給」と、同条第２項中「前項」とあるのは「附則第６項の規定により読み替

えて適用される前項」とする。

     「            「

 別表中

４９

を

４５

 に改める。

４０ ３６

３１ ２７

２０ １６

３ １

６２ ５８

５２ ４８

４２ ３８

２６ ２２

８ ４

               」            」

   附 則

 この規則は、令和５年４月１日から施行する。ただし、第２条の規定は、令和６年４月

１日から施行する。

（教育委員会事務局総務部総務課）